
číslo smlouvy prodávajícího: RCJ-2017-ZOIO 

KUPNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: 

AUTOCONT CZ a. s. 
zápis vOR: u Krajského soudu v Ostravě, pod sp. zn. B814 

se sídlem: Homopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 

zastoupena: Petrem Konečným, ředitelem ROC, na základě plné moci 

IČ: 47676795 

DIČ: CZ47676795 

bankovní spojení: č.ú 

(dále též jen "prodávající") 

a 

Ústav zdravotnických informací a statistik ČR 
Organizační složka státu 

Se sídlem: Palackého náměstí 4/375, 128 Ol Praha 2 

Zastoupený: Doc. RNDr. Ladislavem Duškem Ph.D., ředitelem 

IČ: 00023833 

DIČ: CZ00023833 
bankovní spojení- č. ú.: 

(dále též jen "kupující") 
~---

s·o 1 o - 2 o 1 1 · ·.' ~ 1 

se dohodly, že tato smlouva se řídí§ 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, 

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále též jen "smlouva") 

I. 
Předmět plnění 

I . Na základě výběrového řízení č.j.: VZ0020027 ze dne 19.01.2017 je předmětem plnění smlouvy 

dodávka 2 ks projektorů a 2 ks tiskáren blíže specifikovaná v příloze č. I - specifikace předmětu 

plnění (dále též jen zboží nebo přístroj). Projekt Rozvoj technologické platformy NZIS: 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/15 019/0002748 

ll. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do 3 týdnů od data uzavření smlouvy, jakož i splnit další své 

smluvní závazky v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou, v souladu se zadávací 

dokumentací zadávacího řízení a nabídkou prodávajícího učiněnou v rámci zadávacího řízení. 

l 



číslo smlouvy prodávajícího: RCJ-2017-ZOIO 

2. Prodávající se zavazuje dodávat zboží do sídla kupujícího, konkrétně do: 

Ústav zdravotnických infonnací a statistik ČR, Palackého náměstí 4/375, 128 Ol Praha 2 
(pracoviště Praha) 

3. Dodáním se rozumí předání zboží bez vad a v souladu s ustanoveními smlouvy a zadávací 
dokumentací zadávacího řízení. Dodání potvrdí smluvní strany na předávacím protokolu a dodacím 
listu. 
4. Není-li dodáno zboží v souladu se smlouvou a zadávací dokumentací nebo má-li zboží vady, není 

kupující povinen zboží převzít. V tom případě je prodávající povinen stav napravit, tedy dodat 
bezvadné zboží do 24 hodin od odůvodněného nepřevzetí zboží kupujícím. 
5. Osoby pověřené kupujícím k převzetí dodávek zboží: 

Za pracoviště Praha: -

rn. 
Kupní cena 

1. Sjednaná kupní cena zboží ve výši 56.990,- Kč bez DPH, tj. 68.957,90 Kč včetně DPH obsahuje 
veškeré náklady prodávajícího vč. balného, dopravného, cla, poplatků atd. 

2. Kupní cenu lze překročit pouze v případě zrněny sazby DPH. 
3. V rámci kupní ceny je zahrnut i záruční servis přístroje, prováděného ve smyslu článku VI. 
smlouvy, jakož i zaškolení obsluhy přístroje dle čl. V. smlouvy. 

IV. 
Fakturační a platební podmínky 

I. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohy. 

• Daňový doklad bude dodán společně s dodávkou předmětu plnění. 

• Daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů . Daňový doklad musí obsahovat zejména tyto 
náležitosti: 

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ, 
b) číslo dokladu, 
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění, 

d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
konstantní a variabilní symbol, 

e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH, 
f) název dodávky, označení části dodávky, 
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu; 
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového dokladu, 

i) seznam příloh, 
j) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis, 

2. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu 
nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je kupující oprávněn vrátit jej 
prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového dokladu (faktury). Právo vrátit tento 

2 



číslo smlouvy prodávajícího: RCJ-2017-ZOlO 

doklad prodávajícímu zaniká, neuplatní-li jej kupující do lOti pracovních dnů ode dne doručení 

takového dokladu prodávajícím. Počínaje dnem doručení opraveného daňového dokladu (faktury) 

kupujícímu začne plynout nová lhůta splatnosti. Prodávající, je však povinen opravit vady dokladu 

nebo doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu kupujícím dodatečně vyzván i po 

lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového dokladu 
(faktury) dle tohoto odstavce. 

3. Doba splatnosti daňového dokladu je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu kupujícímu 

4. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

v. 
Obchodní podmínky 

1. Prodávající předá kupujícímu k dodanému zboží neprodleně dodací list, ihned při předání zboží je 

povinen uvést jej do provozu (tj. provést instalaci, napojit na veškeré potřební sítě). Spolu se zbožím 

je prodávající povinen dodat návod k použití v českém jazyce. Prodávající je povinen spolu se zbožím 

předložit veškeré podklady nutné pro provoz zboží. 

2. V souvislosti s instalací a uvedením přístroje do provozu je prodávající povinen provést zaškolení 

obsluhy zboží a učinit o něm oficiální písemný zápis, který musí být potvrzen příslušným 

pracovníkem kupujícího. 

3. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží a jeho instalací dle odst. 1, jakož i s řádným 

proškolením zaměstnanců kupujícího dle odst. 2, je prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní 

pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení, nárok na náhradu škody tím není dotčen. 

VI. 
Záruka a odpovědnost za vady 

1. Reklamaci zjevných vad kupující uplatní u prodávajícího při předání a převzetí zboží, nejpozději 

do podpisu protokolu o předání a převzetí zápisem do tohoto protokolu. 

2. Reklamaci ostatních vad je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

písemně do rukou jeho oprávněného zástupce na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy 

3. Záruční doba za jakost zboží činí 24 měsíce a počíná běžet dnem dodáním zboží kupujícímu. 

4. Prodávající je povinen zajistit odezvu do 6 hodin od nahlášerú závady zboží, dobu nástupu 

servisního technika na opravu zboží v případě záručního servisu a odstranění závady bez použití 

náhradních dílů do 24 hodin, při použití náhradních dílů do 72 hodin od nahlášeni závady. Prodávající 

je povinen zajistit zapůjčení náhradního přístroje po dobu opravy. 

5. Prodávající se zavazuje v záruční době bezplatné provádět všechny výrobcem požadované či 

doporučené úkony (pravidelné bezpečnostně technické kontroly, servisní a preventivní prohlídky atd.) 

včetně veškerého potřebného spotřebního materiálu. 

vn. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlerú 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu za včas nedodané zboží smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaného zboží za každý 

započatý den prodlerú až do řádného splnění závazku. 

3 



číslo smlouvy prodávajícího: RCJ-2017-ZOlO 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním zjištěných a prokázaných vad zboží je povinen 

zaplatit prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny vadně dodaného zboží za každý 

započatý den prodlení až do odstranění vady. 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dodaného zboží ve sjednané lhůtě splatnosti je 
kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud: 

a) na majetek druhé smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení, nebo bylo povoleno 
vyrovnání, 

b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní 

strany, 
c) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace, 
d) nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit a které 
zcela a na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky ze 

smlouvy. 

e) prodávající neplní dodávky. 
2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, vznikla-li mu činností nebo nečinnosti 

prodávajícího škoda nebo vznik škody hrozí nebo bylo-li poškozeno dobré jméno kupujícího. Kupující 
je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních povinností 
prodávajícím. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 

4. Odstoupí-li prodávající od této smlouvy z důvodu prodlení kupujícího s plněním jeho povinností, 

řídí se vzájemně vztahy stran ustanovením občanského zákoníku. 
5. Smluvní strany mohou ukončit smlouvu písemnou dohodou. 

IX. 
Ostatní ujednání 

1. Prodávající si je vědom právních následků, které pro něho vyplynou v případě nedodržení 

uvedených povinností, včetně práva kupujícího na odstoupení od smlouvy a náhrady způsobené škody. 
2. Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky, je-li ohrožena bezpečnost a zdraví 

pracovníků nebo jiných osob, vznikla-li škoda nebo její vznik hrozí nebo jedná-li prodávající proti 
zájmům kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze v dodávce pokračovat. 
3. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky překážky ovlivňující jeho dodání, je povinen o tom bez 
odkladu kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze v dodávce pokračovat. 
4. Kupující se zavazuje umožnit prodávajícímu řádné provedení dodávky. Pokud kupující neumožní, 
z důvodu vzniklých na jeho straně, pokračování nebo dokončení dodávky v termínech dohodnutých 
v této smlouvě, je prodávající požadovat změnu termínu plnění. 
5. Prodávající prohlašuje, že je pojištěn ve výši 20.000.000,- Kč. 

4 



číslo smlouvy prodávajícího: RCJ-20 17 -ZOI O 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, říd í se vzáj emné vztahy obou sm luvních stran 
ustanoveními občanského zákoníku. 
2. V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se především o jeho urovnání smírem, 

v případě soudního sporu bude věc projednávána soudem příslušným podle občanského soudního 

řádu. 

3. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemného dodatku, podepsaného oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
4. Smluvní strany prohlašují, že j sou oprávněny zavázat se způsobem uvedeným v této smlouvě. 

Pokud se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazují se k náhradě veškeré škody, která by tak mohla 
vzniknout. 

5. Smluvní strany se dohodly, že nad rámec výslovných ustanoveni této Smlouvy nebudou jakákoliv 
práva a povinnost i dovozovány z dosavadní č i budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkaj ícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve 

Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzuj í, že na 
závazky z této Smlouvy vzniklé se nepoužijí tato ustanovení § 1793 až§ 1795, § 1765 a § 1805 odst. 2 

Občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 vyhotovení a prodávající 
2 vyhotovení. 

7. Tato smlouvaje platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran. 
8. Smluvní strany zároveň potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 
9. Přílohou a nedílnou součástí smlouvy je: 

Příloha č . 1 - specifikace předmětu plnění 

V Praze dne 3 1. 01. 2017 

za kupujícího 

Doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 

Ředitel ÚZIS ČR 

V Brně dne 26. 1. 2017 

za prodávajícího 

na základě plné moci 

5 



číslo smlouvy prodávajícího: RCJ-2017-ZOlO 

Příloha č. 1 - Specifikace a cenová nabídky předmětu plnění 

č. položky 

316200703 

97966000114 

97966001663 

Popis 

Samsung CLX-6260FR 24 ppm, 9600x600, Fax, duplex 

DLP Proj. BenQ MU706- 4000km, WUXGA, HDMI, ST 

DLP Proj. BenQ MW529 - 3300lm, WXGA, HDMI, SmartEco 

6 

ks Jedn. Cena Částka 

2 12 208,00 24 416,00 

1 23 392,00 23 392,00 

9 182,00 9 182,00 

Celkem 56 990,00 

Částka DPH ll 967,90 

Celkem vč. DPH 68 957,90 

Ceny jsou uvedeny v Kč. 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 



Zmocnitel: 

Zmocněnec: 

PLNÁMOC 

AutoCont CZ a.s. 
Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3322/34, PSČ 702 00 
IČ 47676795 
zapsaný do obchodního rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 814 
jednající předsedou představenstva ing. Jaroslavem Biolkem 

Zmocnitel uděluje tímto zmocněnci plnou moc k tomu, aby: 

za zmocnitele jednal s třetími osobami, podepisoval s třetími osobami 
smlouvy, rámcové smlouvy a přijímal od třetích osob objednávky, pokud 
předmětem takových právních jednání bude dodávka zboží nebo služeb 
třetím osobám, a to do rozsahu 1.000.000 Kč bez DPH. 

Tato plná moc se uděluje na období ode dne jej ího vystavení do 31. 12. 2017. 

Zmocnitel je oprávněn tuto plnou moc kdykoli písemně odvolat. 

V Ostravě dne 19. ledna 2017 

Ing. Jaroslav Biolek, předseda představenstva 

Plnou moc přijímám 

V Brně dne 

.Konečný 
ředitel regionálního obchodního 




